
 
 

 
Madeira by bus! 

 

Entdecke 24 reizvolle Orte mit dem Bus  
-  umweltfreundlich und kostengünstig – 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Willkommen auf Madeira!  

Mit dem vorliegenden Bus-Guide erreichst Du Deine Ausflugsziele stressfrei und ohne 
Parkplatzsuche. Für alle 24 Orte findest Du Highlights und Geheimtipps sowie die Hin- 
und Rückfahrzeiten (ab Funchal) der öffentlichen Buslinien. 

Lasse Dich von dieser Kombination aus Reiseführer und Busfahrplan inspirieren und 
entdecke Madeira auf eine zeitgemäße Art. Du sparst Geld und erlebst die Insel aus 
einer authentischen Perspektive.  

Steige ein und genieße die Fahrt! 
 

 

 



Inhalt des PDF (106 Seiten)                            2 
   

Herzlich willkommen auf Madeira! 
 

Danke für Dein Interesse! Wir haben unsere Informationen sorgfältig recherchiert und 
freuen uns, wenn wir Dich bei Deiner Urlaubsplanung mit dieser Kombination aus 
Reiseführer und Busfahrplan unterstützen können und Du eine unvergessliche Zeit 
auf Madeira erlebst.  

Als Beispiel findest Du hier alle Informationen zu Ribeira Brava, eines von 24 
interessanten Ausflugszielen, die – ausgehend von Funchal – mit öffentlichen 
Linienbussen erreichbar sind.  
Mit dem Bus-Guide erlebst Du einen entspannten Urlaubstag ohne teuren Mietwagen, 
stressige Autofahrten und aufwendige Parkplatzsuche. 

Für alle 24 Orte findest Du Highlights und Vorschläge für Unternehmungen sowie die 
Hin- und Rückfahrzeiten (ab/nach Funchal) der öffentlichen Buslinien. 

Lasse Dich von dieser Kombination aus Reiseführer und Busfahrplan inspirieren und 
entdecke Madeira auf eine zeitgemäße Art. Du sparst Zeit und Geld und erlebst die 
Insel aus einer authentischen Perspektive.  

Steige ein und genieße die Fahrt! 

 

 

Inhalt des PDF (106 Seiten)  
 

1      Deine Tour beginnt  
2      Überblick über das Bussystem  
3      Orte im Norden  
4      Orte im Süden  

5      Orte im Westen  
6      Orte im Osten  

 

  
Klick hier zum Bestellen: https://www.madeira-bus.com 

 

https://www.checkout-ds24.com/product/569177


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Buslinien ab Funchal 
    4 (SIGA Rodoeste: Ponta do Sol) 
    6 (SIGA Rodoeste: Arco São Jorge) 
    7 (SIGA Rodoeste: Ribeira Brava) 
    8 (SIGA Rodoeste: Madalena d.Mar) 
  80 (SIGA Rodoeste: Ponta do Pargo) 
139 (SIGA Rodoeste: Porto Moniz) 
142 (SIGA Rodoeste: Ponta do Pargo) 
 
 
 

Highlights im Lageplan 
 Museu Etnográfico da Madeira 
 Kirche São Bento 
 Altstadt von Ribeira Brava 
 Stadtpark 
 Bauernmarkt (täglich)  
 Leuchtturm (Farol) + Hafen 
 Uferpromenade   
 Vogel-Insel in Campanario hier 

Tipps für Unternehmungen 
Tipp 1: Erobere Ribeira Brava  
-  Punkte 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 / B 1 
   Bummel durch Ribeira Brava, Besuch 
   des Ethnografischen Museums und 
   Vieles mehr 
   Insgesamt ca. 2 km / ca. 4 Stunden 

Tipp 2: Tour durch das Tabua-Tal 
-  Tour entlang der Levada Nova durch 
   das landschaftlich schöne Tabua-Tal; 
   s. angefügte Tour-Karte hier 
   Insgesamt 11,5 km / ca. 4 Stunden 

Tipp 3: Pure Entspannung 
-  Schwimmen im Atlantik am Strand 
   von Ribeira Brava 
-  Entspannt sitzen + essen, z. B. im  
    Restaurante Muralha Terrace 
 

Als einer der ältesten Orte der Insel hat Ribeira Brava viel Geschichte zu 
bieten, die sich in den engen Gassen und historischen Gebäuden 
widerspiegelt. Hier kannst Du auf gepflasterten Straßen und Plätzen die 
Altstadt entdecken und dem ethnografischen Museum (Museu 
Etnográfico) einen Besuch abstatten. Die Exponate sind liebevoll in Szene 
gesetzt und Du erhältst einen interessanten Einblick in das traditionelle 
Leben und die madeirensische Kultur. 

Ein Highlight des Ortes ist die Kirche São Bento mit ihrer prachtvollen 
Innenausstattung und kunstvollen Kacheln. In regelmäßigen Abständen 
besuchen hochgestellte kirchliche Würdenträger diese Kirche, die von 
außen so unscheinbar wirkt.  

Zahlreiche Cafés und Restaurants säumen die Uferpromenade von Ribeira 
Brava. Hier kannst Du gemütlich chillen und dabei den entspannten 
Lifestyle der Bewohner beobachten. Danach empfiehlt sich ein Blick von 
oben: Den kleinen Leuchtturm erreichst Du über eine Wendeltreppe am 
östlichen Ende der Meerespromenade. Von hier aus hast Du einen 
schönen 180°-Blick über den Ort und den Hafen.  

Der regionale Bauernmarkt ist täglich ab 7:00 Uhr morgens geöffnet. Hier 
kannst Du Dich mit frischem Obst und Gemüse eindecken, aber auch 
Blumen und Pflanzen kaufen. In Ribeira Brava gibt es im Übrigen viele 
kleine Geschäfte, die Souvenirs, aber auch praktische Dinge für den 
Alltagsgebrauch anbieten.  

 
Ribeira Brava ist auch ein Startpunkt für viele Wandertouren, zum Beispiel 
von Boa Morte zum Cabo Girao (Beschreibung siehe hier). 

Eine andere Möglichkeit ist eine Tour entlang der Levada Nova, durch das 
ländliche Tabua-Tal. Zuvor ist allerdings ein steiler Aufstieg angesagt. Im 
Anhang findest Du dazu weitere Informationen.  
Genieße den Tag – Bom Caminho! 
 

 

Ribeira Brava – beschaulicher Ort am wilden Fluss 
 

Maximaler Aufenthalt: 11,5 Std. 
Ankunft:    08:45 Uhr  
Rückfahrt: 22:15 Uhr 
 



 
 

 
 
 
 
                 
 

Abfahrt  Mo - Fr  Sa  So  Busgesellschaft | Abfahrtsorte auf S. 11 | fährt über 
R = SIGA Rodoeste 

In Ribeira 
Brava  

  Buslinie / Carreira     

07:30  7        R | Rapida, Halt in Quinta Grande 08:40 

07:35  6  6  6  R | via Lido | Estreito de Camara de Lobos 08:45 

08:05  142  142  142  R | via Lido | Cabo Girao, Moreno 09:30 

08:15  7        R | Rapida 09:25 

09:00  7        R | Rapida, Halt in Quinta Grande 10:10 

09:30  7        R | via Lido | Moreno 10:40 

10:00  80  80  80  R | via Lido | Hotelviertel in Funchal, Rapida 10:45 

10:05  8        R | via Lido | Cabo Girao   11:25 

10:05     7  7  R | Cabo Girao   11:15 

11:00  7        R | Rapida, Halt in Quinta Grande 12:10 

11:00     7     R | via Lido | Cabo Girao, Aviceiro 12:10 

12:00  142        R | Cabo Girao, Moreno 12:35 

12:05  4        R | via Lido | Cabo Girao, Aviceiro 13:20 

12:05        7  R | via Lido | Cabo Girao 13:15 

12:15     7     R | via Lido | Cabo Girao 13:25 

  Funchal  --->  Ribeira Brava 
 

https://www.openstreetmap.org/#map=17/32.671722/-17.064224


 
 
 
 
 

Abfahrt  Mo - Fr  Sa  So  Busgesellschaft | fährt über 
R = SIGA Rodoeste 

 

  Buslinie / Carreira     

11:00  7        R | Moreno, Cabo Girao 

11:45     7  7  R | Moreno, Cabo Girao 

12:00  7        R | Rapida, H in Quinta Grande 

12:35     7     R | Aviceiro, Cabo Girao 

13:00  142        R | Rapida, Halt in Quinta Grande 

13:30  8        R | Cabo Girao 

13:30  139        R | Rapida, Halt in Quinta Grande 

13:30     7  7  R | Cabo Girao 

14:30  7        R | Rapida, Halt in Quinta Grande 

14:30  4        R | Aviceiro, Cabo Girao 

15:30  7        R | Rapida, Halt in Quinta Grande 

15:30  142        R | Moreno, Cabo Girao 

15:30        7  R | Cabo Girao 

15:30     4     R | Cabo Girao 

16:30  7        R | Rapida, Halt in Quinta Grande 

16:35  6        R | Cabo Girao 

16:50     142  142  R | Via Rapida 

17:05  142        R | Rapida, Halt in Quinta Grande 

17:30  7        R | Moreno, Cabo Girao 

18:05  7        R | Rapida, Halt in Quinta Grande 

18:05     80  80  R | Via Rapida 

19:00  7  7  7  R | sonntags: Moreno 

19:00  80        R | Rapida, H in Quinta Grande, nur bis Santa Rita! 

22:15  7  7  7  R | Campanario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Ribeira Brava   --->  Funchal 
 



 
 
 
 
 
 
 

Museo Ethnográfico da Madeira 
Rua de São Francisco 24 
9350-211 Ribeira Brava 
 
Dienstag – Donnerstag, 9:30–17:00 Uhr  
Samstag 10:00–12:30 Uhr / 13:30–17:30 Uhr 

https://museuetnografico.wixsite.com/madeira 
 
 
Eintritt: 4,00 € pro Person 

Tel. +351 291 952 598  

Kirche São Bento 
Rua Camachos 20 
9350-214 Ribeira Brava 
 
Tel. +351 291 952 172 

https://www.igrejarbrava.com   

Route durch das Tabua-Tal 
Unser Vorschlag: Startpunkt bis Candelaria, 
dann über Straße und Veredas zurück nach 
Ribeira Brava, entlang der Meeres-Tangente 

https://www.alltrails.com/de/explore/trail/portugal/madeira-
-2/levada-nova-via-ribeira-brava   

Vogel-Insel  
Ilha das Aves 
Estrada da Lapa 
9350-079 Campanario 
 
Tel. +351 935 380 893 
 

https://www.ilhadasaves.com/pre%C3%A7%C3%A1rio 
 
Geöffnet:  
Im Sommer: Montag – Sonntag / 10:00-19:00 Uhr 
Im Winter:    Montag – Sonntag / 9:00-18:00 Uhr   

Ribeira Brava Táxis services 
An der Rotunde am östlichen Ende der Promenade 

https://maps.app.goo.gl/jhpEraLFfUpwUoJ29  

Bolt Taxi App https://bolt.eu/en/cities/madeira/route/porto-moniz-to-
funchal-cable-car/  

Taxi Link Madeira App https://www.taxisdamadeira.com/ 

Centro de Saúde Ribeira Brava 
Estrada Regional 104 
9350-146 Ribeira Brava 
 
Tel. +351 291 950 200 
 
Notfall-Versorgung: täglich, 8:00-24:00 Uhr 

https://www.sesaram.pt/portal/utente/diretorio-de-
servicos/centros-de-saude/ribeira-brava   
 

Notruf 

Polizei Ribeira Brava 

112 

+351 291 110 180 

Weitere Infos, Aktualisierungen und 
Veranstaltungstipps zu Ribeira Brava  

https://www.madeira-bus.com/info/sueden 
 
 

 

Links und weiterführende Infos | Ribeira Brava 
Alle Angaben Stand 08/2024 

 
 

https://museuetnografico.wixsite.com/madeira
https://www.igrejarbrava.com/
https://www.alltrails.com/de/explore/trail/portugal/madeira--2/levada-nova-via-ribeira-brava
https://www.alltrails.com/de/explore/trail/portugal/madeira--2/levada-nova-via-ribeira-brava
https://www.ilhadasaves.com/pre%C3%A7%C3%A1rio
https://maps.app.goo.gl/jhpEraLFfUpwUoJ29
https://bolt.eu/en/cities/madeira/route/porto-moniz-to-funchal-cable-car/
https://bolt.eu/en/cities/madeira/route/porto-moniz-to-funchal-cable-car/
https://www.taxisdamadeira.com/
https://www.sesaram.pt/portal/utente/diretorio-de-servicos/centros-de-saude/ribeira-brava
https://www.sesaram.pt/portal/utente/diretorio-de-servicos/centros-de-saude/ribeira-brava
https://www.madeira-bus.com/


 
 
 
 
     

 
                                                                                                                           Zurück zur Übersicht Ribeira Brava 
 

                                                                                                                                       
                                                                                                                           Zurück zur Übersicht Ribeira Brava 

Runde durch das Tabua-Tal (Levada Nova) 
Diese Linien der SIGA Rodoeste halten alle in 
Ribeira Brava: 
    4 (Ponta do Sol)    |   6 (Arco São Jorge) 
    7 (Ribeira Brava)   |   8 (Madalena do Mar) 
  80 (Porto Moniz)    |   142 (Ponta do Pargo) 
An der markierten Haltestelle aussteigen,  
Richtung Ozean laufen und in die erste Straße  
rechts einbiegen. Der Rechtskurve folgen, am 
Friedhof vorbei. Weiter geradeaus, parallel zum 
Tal. Nach der nächsten Kurve zweigt rechts ein  
Treppenweg ab. Hier geht es dann weiter.  

 
 
 

Vogel-Insel Ilha das Aves in Campanario 

Ausflugsvorschlag für montags – freitags:  

Abfahrt Avenida do Mar um 10:05 Uhr / Linie 8 
Ankunft in Campanario 11:10 Uhr. 
Dann Fußweg ca. 1,3 km abwärts Richtung 
Atlantik.  
Ankunft an der Vogel-Insel: ca. 11:30 Uhr 

** Aufenthalt: 2 Stunden ** 

Rückweg zur Bushaltestelle: 45 Min. (bergauf) 
 
Richtung Ribeira Brava  
Linie 146 um 15:15 Uhr  
Dort noch einen Stadtbummel, einen 
Restaurantbesuch oder chillige Stunden am 
Strand. 

Richtung Funchal 
Linie     8 um 13:45 Uhr 
Linie     4 um 14:40 Uhr 
Linie 142 um 15:45 Uhr 

Vorschläge Unternehmungen Ribeira Brava 
 

https://www.openstreetmap.org/#map=17/32.678107/-17.064761
https://www.openstreetmap.org/#map=17/32.666890/-17.032982

	Inhalt des PDF (106 Seiten)

